
Nordiska Skattevetenskapliga 
Forskningsrådet inför sin start 

Av generaldirektören Gösta Ekman 

Nordiska rådet antog år 1968 en rekommendation ( 1968: 14) om nordiskt skatte
vetenskapligt samarbete. Finland utsågs att vara koordinerande land för frågans 
vidare handläggning. Representanter för de nordiska ländernas administration och 
skattevetenskapliga forskning har därefter sammanträtt ett flertal ·gånger för att 
studera de närmare förutsättningarna för samarbetet och göra upp en konkret plan 
för det. 

Vid sammanträde den 6 och 7 november 1972 i Helsingfors kunde representan
terna konstatera att regeringarna i de olika länderna ställt sig positiva till ett tidi
gare upprättat förslag till överenskommelse om att upprätta ett nordiskt skatte
vetenskapligt forskningsråd och att anslå medel för rådets verksamhet. Fastän for
mellt beslut i skrivande stund inte föreligger från något land torde frågan få anses 
klar. Avsikten är att rådet skall träda i verksamhet redan fr. o. m. den 1 januari 
1973 och att stipendier skall kunna sökas redan på nyåret. Det är därför på sin plats 
att här i korthet redogöra för iden. 

Enligt överenskommelseförslaget består forskningsrådet av tre medlemmar från 
vardera Danmark, Finland, Norge och Sverige samt en medlem från Island. Rådets 
uppgift är att främja nordiskt samarbete inom skatteforskningen med inriktning sär
skilt på frågeställningar av gemensamt nordiskt intresse. Rådet skall inte verka i 
kommersiellt syfte. Något stationärt kansli skall rådet inte ha men väl en sekreterare, 
som förutsätts kunna få tid att både sköta administrativa göromål och utöva forsk
ning. Rådet anställer vidare forskare och övrig personal för särskilda projekt inom 
ramen för sin budget, som planeras till 300 000 svenska kr per år. 

Rådet förutsätts sammanträda minst en gång om året. Dessutom kan ett arbets
utskott sammanträda för att behandla brådskande ärenden. 

Vid nyssnämnda sammanträde i Helsingfors valdes till interimistisk ordförande i 
det planerade rådet professorn vid Helsingfors universitet Edward Andersson, som 
redan utsetts till en av delegaterna från finsk sida. De svenska rådsmedlemmarna är 
likaså utsedda och utgörs av professorerna Carsten Welinder och Sven-Olof Lodin 
samt nedtecknaren av dessa rader. 

Vid sammanträdet beslöts vidare att förklara forskningsanslag lediga för ansökan 
under januari och februari månader 1973. Den annons som kommer att publiceras 
i saken torde gå ut på att forskningsprojekten kan vara skatterättsliga och/eller 
ekonomiska med anknytning till beskattningen. Disponibla medel kan utdelas till 
enskilda personer och arbetsgrupper i form av forskningsanslag, stipendier eller 
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kostnadsersättning. Den som vill söka bidrag bör inge särskild ansökan och därvid 
foga utredning över det forskningsarbete sökanden/arbetsgruppen ämnar utföra, den 
beräknade tiden för arbetet, dess beräknade totalkostnader och eventuell annan 
finansiering. Anslag kan beviljas för alla projekt inom den skattevetenskapliga forsk
ningssektorn. Inom forskningsrådet har diskuterats olika forskningsprojekt, t ex 
multinationella företags beskattning i Norden samt arbetsgivaravgifternas ställning 
i systemet. Andra ämnen är givetvis tänkbara. 

Den som önskar komma i fråga bör ge in ansökningshandlingarna till professor 
Edward Andersson, Institutionen för offentlig rätt vid Helsingfors universitet, Hel
singfors 17. Ansökningstiden utgår den 28 februari 1973. 

Forskningsrådets första sammanträde har planerats till den 15 mars 1973 i Stock
holm, då ställning torde komma att tas till inkomna anslagsansökningar. 

SKATTENYTT 1973 
SKATTENYTT - officiellt organ för Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund, TOR 
- som under 1973 utkommer med sin 23 :e årgång, har allt sedan starten 1951 kunnat 
glädja sig åt en fortgående ökning av prenumerationsstocken och trycks f. n. i en upp
laga på 22.500 ex. Förklaringen till denna utveckHng och framgång torde främst vara att 
söka i att SKA TTENYTT satt som sitt mål att genom artiklar och diskussionsinlägg i ak
tuella beskattningsfrågor alltid hålla läsekretsen a jour med allt som händer på detta om
råde. Redaktionen har förmånen att bland sina medarbetare räkna personer, som genom 
sin verksamhet på skilda områden skaffat sig stor insikt och erfarenhet i beskattnings
frågor. 

SKATTENYTT vill vara ett forum för olika åsikter. Redaktionen hälsar därför med 
glädje som medarbetare alla som vill ge uttryck för sin mening i de frågor som faller inom 
tidskriftens intressesfär. 

SKATTENYTT utkommer med tolv nummer per år varav i regel två dubbelnummer, 
och kommer att kunna tillhandahålla Meddelanden från Riksskatteverket. Dessa medde
landen, som ingår under särskild avdelning i tidskriften och utkommer i två serier, varav 
serie I behandlar direkt skatt och serie II indirekt skatt, erhålles sålunda kostnadsfritt av 
varje prenumerant på SKATTENYTT. Abonnemang på enbart Meddelanden från Riks
skatteverket kan även ske mot ett pris av kr 7: - per år och serie. 

Prenumerationspriset på SKATTENYTT för år 1973 är oförändrat kr 30: - för varje 
abonnemang, inkl. mervärdeskatt. 

Prenumeration sker enklast genom insättning av beloppet på vårt postgirokonto 37 29 45-6, 
eller bankgirokonto 241-5123, Box 5, 793 01 LEKSAND 1. 
Med hänsyn till utsändningsregistrets ordnande är expeditionen tacksam för varje prenu
meration som shr omgående. 

Bunden upplaga av SKATTENYTT för år 1973 kan också tillhandahållas. Se erbjudande 
härom på sista omslagssidan. 

SKA TTENYTTS motto kommer 
liksom hittills att vara: 

Stockholm och Leksand i december 1972. 

för enhetlig och rättvis taxering samt förståelse 
me1lan taxeringsmyndigheter och skattskyldiga 

mot slentrian och byråkratism. 

TIDSKRIFTEN SKATTENYTT 
Redaktionen 
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